МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний от 24 апреля 2017года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение
Время проведения публичных слушаний – начало 14 часов 00 минут, окончание -15 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 24 апреля 2017 года.

Присутствовало 10 человек (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2016 год».
               Открыл публичные слушания Фатеев В.В. -  председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний, заместитель главы администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района.
               ВЫСТУПИЛИ:

   Т.М.Пантелеева - ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения.
            Первоначальный  бюджет  муниципального образования на 2016 год утвержден  решением совета депутатов от 24.12.2015 года № 85 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» и характеризуется следующими  основными параметрами:

- доходы   в сумме   10136,4 тыс. руб.
- расходы  в сумме  10439,2 тыс. руб.

- дефицит бюджета  в сумме 302,8 тыс. руб. или 10,0 процентов от объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.
Уточненный бюджет муниципального образования на 2016 год утвержден решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 23.12.2016 года № 142. Бюджет муниципального образования утвержден по доходам в сумме 22270,7 тыс. руб., по расходам в сумме 22776,8 тыс. руб.  Установлен размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 506,1 тыс. руб. или 14,7% от общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Сумма доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за 2016 год составила 21912,5 тыс.руб., или 98,4 % от утвержденного бюджетом плана поступления доходов (план 22270,7 тыс.руб.) По сравнению с 2015 годом доходы бюджета снизились на 770,7 тыс. руб. или в 3,4 раза.
Поступление в бюджет  налоговых  и неналоговых доходов составило 3318,6 тыс.руб.  или 96,7 % к плану (план  3433,1 тыс.руб.), в структуре таких доходов налоговые доходы составили 66,9%, неналоговые 33,1%. К 2015 году налоговые и неналоговые доходы снизились на 444,7 тыс.руб. или на 11,8%.
Удельный вес безвозмездных поступлений от бюджетов других уровней, в общем объеме поступивших в течение 2016 года доходов, составил 98,7 %  к плану или 18593,9 тыс.руб. Дотации  поступили в бюджет в сумме 5824,5 тыс. руб. или 100% к плану. Субсидии поступили в сумме 6897,0 тыс.руб. или 100% к плану. Субвенции поступили в бюджет в сумме 97,6 тыс руб. или 100% к плану.  Иные межбюджетные трансферты зачислены в бюджет поселения в сумме 5758,0 тыс.руб. или 96,3% к плану.

 Основными доходными источниками бюджета из суммы налоговых и неналоговых доходов являются:
	- налог на доходы физических лиц

- земельный налог

- доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
- доходы от реализации имущества

	- 24,4 %

- 32,6 %

- 8,0 %

- 18,7 %

 Расходная часть бюджета за 2016 год выполнена на 78,1 %, при плане 22776,8 тыс. руб. исполнение составило 17777,6 тыс. руб., остаток ассигнований 4999,3 тыс. руб. По сравнению с расходной частью бюджета 2015 года расходы в 2016 году уменьшились на 4944,2 тыс.руб. или на 57,5%, что связано со снижением уровня расходов за счет налоговых и неналоговых доходов.

Расходы в рамках муниципальных программ поселения составили 99,6% от общей суммы расходов бюджета.

В бюджете поселения в 2016 году принята одна муниципальная программа «Развитие Гостицкого сельского поселения», расходы по программе составили 17677,6 тыс.руб. или 78,0% утвержденных бюджетных назначений 2016 года.
Муниципального долга по состоянию на 01 января 2016 года нет. Кредитные ресурсы в течение 2016 года муниципальным образованием Гостицкое сельское поселение не привлекались и расходы по обслуживанию муниципального долга отсутствуют.
По состоянию на 01.01.2017 г. кредиторская задолженность за выполненные работы и оказанные услуги составляет 117,4 тыс. руб., в том числе:

· 1,0 тыс. руб. – расчеты по поступлениям от других бюджетов системы РФ (получены средства из областного бюджета и не израсходованы по состоянию на 01.01.2017 г. – остаток подлежит возврату);

· 0,7 тыс. руб. – расчеты по поступлениям от других бюджетов системы РФ (Комитет дорожного хозяйства ЛО – М/к заключен на меньшую сумму – остаток подлежит возврату);
· 115,7тыс. руб. – задолженность за выполненные работы и оказанные услуги, из них:

· ООО «Сланцы-Водоканал» вода, стоки за ноябрь-частично  – 0,8 тыс.руб.,

· ООО»ЭМ-КОМП» за ремонт уличного освещения за декабрь(оплата произведена частично)-0,7 тыс.руб.,

· ОАО «Газпром газораспределение Ленинградская область» - схема газоснабжения и строительный контроль– 114,2 тыс.руб.,

Просроченная кредиторская задолженность на конец отчетного года отсутствует.
Дебиторская задолженность на конец отчетного периода  составила 29,4 тыс. руб., за счет предоплаты по условиям договора:

· Филиал АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в г.Кингисеппе – работы по врезке и пуску газа во вновь построенный распределительный газопровод к п.Сельхозтехника.;

Контрольно-ревизионная комиссия рассмотрела представленную бюджетную отчетность в полном объеме. Проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение за 2016 год, о чем и составлено заключение. Комиссия считает возможным представить бюджетную отчетность за 2016 год на рассмотрение и утверждение в совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение.

               Сусаенок О.Н. – Вношу предложение рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета Гостицкого сельского поселения за 2016 год на заседании совета депутатов в мае 2017года.
                 Результаты публичных слушаний: Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» с учётом предложений.
                 Голосовали:   «за» - 10 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председатель комиссии: ______________________ В.В.Фатеев
Секретарь комиссии:      ______________________ А.В.Минеева